
[image: image1.png]



Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ 
от  25.12.2025                                                                                                  № 59
                                           ст-ца Новодеревянковская

 О внесении изменений в решение Совета 
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района                          от 25 декабря 2024 года № 23 «О бюджете Новодеревянковского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края                    на 2025 год»

В соответствии со статьями 184.1, 185 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 69 Устава Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, Положение о бюджетном процессе в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района решил:
1. Внести в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 25 декабря 2024 года № 23 «О бюджете Новодеревянковского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2025 год» следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 1 слова «в сумме 107519,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 111010,8 тыс. рублей»;

2) в подпункте 2 пункта 1 слова «в сумме 109810,7 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 107101,0 тыс. рублей»;

3) профицит бюджета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в сумме – 3909,8 тыс. рублей;
4) в подпункте 2 пункта 10 слова «резервный фонд администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в сумме 290,0 тыс. рублей» заменить словами «резервный фонд администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края в сумме 0,0 тыс. рублей».
5) в пункте 15 слова «объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новодеревянковского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2025 год в сумме 8727,0 тыс. рублей» заменить словами «объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новодеревянковского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2025 год в сумме 9946,6 тыс. рублей».
6) изложить приложения № 1, 4, 5, 6, 7 изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 25.12.2024 года № 23

Объем поступлений доходов в бюджет   

Новодеревянковского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края по кодам видов (подвидов) доходов классификации операций сектора государственного управления на 2025 год

	                                                                                                                 тыс. рублей

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	82533,1

	1 01 02000 01 0000 110 
	Налог на доходы физических лиц*
	16896,6

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации*
	7659,6

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	42222,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений*
	2917,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений*
	5786,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений*
	6849,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)*
	141,1

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	13,7

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	6,2

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	2,0

	1 16 01123 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2,6

	1 16 01203 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	0,2

	1 16 01157 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования
	20,0

	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	0,5

	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	15,9

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	28477,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	28477,7

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3907,8

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	20969,5

	2 02 30000 00 0000 150
	 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	451,9

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	3148,5

	 
	Всего доходов
	111010,8


*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета

Новодеревянковского сельского

поселения Каневского района

от 25.12.2024 года № 23 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

	классификации расходов бюджета Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2025 год                                                                                                                     


                                               тыс. рублей


	№ п/п
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	
	ВСЕГО расходов
	 
	 
	107101,0

	1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	12998,6

	
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1724,4

	
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	7655,6

	
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	128,0

	
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3490,6

	2
	Национальная оборона 
	02
	 00
	657,1

	
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	657,1

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00 
	38,4

	
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	38,4

	4
	Национальная экономика
	04
	00 
	10052,0

	
	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	79,4

	
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	9946,6

	
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	26,0

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	 00
	52118,4

	
	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	25139,4

	
	Благоустройство
	05
	03
	12869,8

	
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	14109,2

	6
	Образование
	07
	00 
	283,3

	
	Молодежная политика 
	07
	07
	283,3

	8
	Культура, кинематография 
	08
	 00
	18492,1

	
	Культура
	08
	01
	18492,1

	9
	Социальная политика
	10
	00
	3507,9

	
	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	3040,0

	
	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	467,9

	10
	Физическая культура и спорт
	11
	00 
	8953,0

	
	Массовый спорт
	11
	02
	8953,0

	11
	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	13
	00
	0,2

	
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	13
	01
	0,2


ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 25.12.2024 года № 23

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Новодеревянковского сельского поселения 

Каневского муниципального района Краснодарского края и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год

                                                                                                 тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование
	ЦСР
	КВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	 
	 Всего
	 
	 
	107101,0

	01
	Муниципальная программа "Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением" на 2019-2026 годы
	01 0 00 00000
	 
	475,5

	 
	Основное мероприятие «Управление имуществом поселения»
	01 0 01 00000
	 
	36,5

	 
	Мероприятия в рамках управления имуществом Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	01 0 01 10020
	 
	36,5

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 01 10020
	200
	36,5

	 
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления»
	01 0 02 00000
	 
	336,0

	 
	Мероприятия по осуществлению функций по территориальным органам общественного самоуправления
	01 0 02 10030
	 
	336,0

	 
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01 0 02 10030
	300
	336,0

	 
	Основное мероприятие «Организация мероприятий проводимые администрацией поселения»
	01 0 04 00000
	 
	103,0

	 
	Мероприятия праздничных дней, юбилейных и памятных дат, проводимых администрацией Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	01 0 04 10070
	 
	103,0

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 04 10070
	200
	103,0

	02
	Муниципальная программа «Информационное общество Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	02 0 00 00000
	 
	563,9

	 
	Основное мероприятие «Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления»
	02 0 01 00000
	 
	73,9

	 
	Мероприятия по информированию населения о деятельности органов муниципальной власти на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	02 0 01 10050
	 
	73,9

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 0 01 10050
	200
	73,9

	 
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации информационных технологий Новодеревянковского сельского поселения»
	02 0 02 00000
	 
	490,0

	 
	Развитие отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	02 0 02 10080
	 
	490,0

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 0 02 10080
	200
	490,0

	03
	Муниципальная программа «Укрепление правопорядка и профилактики правонарушений на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	03 0 00 00000
	 
	52,1

	 
	Основное мероприятие «Противодействие незаконному обороту наркотиков»
	03 0 02 00000
	 
	10,0

	 
	Мероприятия по профилактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений
	03 0 02 10100
	 
	10,0

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 0 02 10100
	200
	10,0

	
	Основное мероприятие «Укрепление правопорядка и профилактика правонарушений»
	03 0 03 00000
	 
	42,1

	
	Мероприятия направленные на укрепление правопорядка и профилактику правонарушений на территории Новодеревянковского сельского поселения
	03 0 03 10800
	 
	42,1

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 0 03 10800
	200
	42,1

	04
	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2026 годы
	04 0 00 00000
	 
	38,4

	 
	Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности на территории  поселения»
	04 0 01 00000
	 
	38,4


	 
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	04 0 01 10090
	 
	38,4

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 0 01 10090
	200
	38,4

	05
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	05 0 00 00000
	 
	79,4

	 
	Основное мероприятие «Осуществление отдельных мероприятий по поддержке сельскохозяйственного производства»
	05 0 01 00000
	 
	79,4

	 
	Борьба с опасными карантинными объектами (амброзия, азиатская, мароккская саранча, американская белая бабочка)
	05 0 01 10330
	 
	79,4

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 0 01 10330
	200
	79,4

	06
	Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства» на 2019-2026 годы
	06 0 00 00000
	 
	9946,6

	 
	Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения»
	06 0 01 00000
	 
	9946,6

	 
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	06 0 01 9Д120
	 
	9946,6

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06 0 01 9Д120
	200
	9946,6

	07
	Муниципальная программа «Развитие Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в сфере землепользования» на 2019-2026 годы
	07 0 00 00000
	 
	26,0

	 
	Основное мероприятие «Землеустройство и землепользование»
	07 0 01 00000
	 
	26,0

	 
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	07 0 01 10150
	 
	26,0

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07 0 01 10150
	  200
	26,0

	08
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	08 0 00 00000
	 
	51520,4

	
	Основное мероприятие «Развитие водоснабжения сельского поселения»
	08 0 01 00000
	 
	25139,4

	
	Мероприятия по развитию водоснабжения на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	08 0 01 10160
	
	1593,9

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 01 10160
	200
	1055,1

	
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	08 0 01 10160
	400
	538,8

	
	Мероприятия по изготовлению проектно-сметной документации по ремонту водопроводов на территории Новодеревянковского сельского поселения
	08 0 01 10770
	
	1574,7

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
	08 0 01 10770
	200
	1574,7

	
	Организация водоснабжения населения
	08 0 01 S0330
	
	21947,7

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
	08 0 01 S0330
	200
	21947,7

	
	Основное мероприятие «Развитие газоснабжения сельского поселения»
	08 0 02 00000
	
	23,1

	
	Мероприятия по развитию газоснабжения на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	08 0 02 10170
	
	23,1

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 02 10170
	200
	23,1

	
	Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству территории Новодеревянковского сельского поселения»
	08 0 03 00000
	
	26381,0

	 
	Мероприятия по организации уличного освещения на территории поселения
	08 0 03 10180
	 
	2011,0

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 03 10180
	200
	2011,0

	 
	Организация и содержание мест захоронения
	08 0 03 10200
	 
	1308,4

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 03 10200
	200
	1308,4

	 
	Другие мероприятия в области благоустройства
	08 0 03 10220
	 
	8952,4

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 03 10220
	200
	8942,7

	 
	Иные бюджетные ассигнования
	08 0 03 10220
	800
	9,7

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08 0 03 00590
	 
	14109,2

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08 0 03 00590
	100
	13734,4

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08 0 03 00590
	200
	373,0

	
	Иные бюджетные ассигнования
	08 0 03 00590
	800
	1,8

	09
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2026 годы
	09 0 00 00000
	 
	18492,1

	 
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МАУ СКЦ «Досуг» станицы Новодеревянковской»
	09 0 01 00000
	 
	17043,3

	 
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	09 0 01 00590
	 
	16019,4

	 
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09 0 01 00590
	600
	16019,4

	
	Мероприятия по осуществлению развития сферы культуры в Новодеревянковском сельском поселении
	09 0 01 10260
	
	1023,9

	
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09 0 01 10260
	600
	1023,9

	 
	Основное мероприятие «Организация и проведение отдельных праздничных мероприятий в поселении»
	09 0 03 00000
	 
	142,0

	
	Реализация мероприятий посвященных ликвидации аварии на АЭС в Чернобыле (жителям станицы Новодеревянковской принимавшим участие в ликвидации аварии)
	09 0 03 10240
	 
	23,7

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 0 03 10240
	200
	23,7

	 
	Мероприятия на проведение празднования Дня Победы 9 мая в Новодеревянковском сельском поселении 
	09 0 03 10250
	 
	69,5

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 0 03 10250
	200
	69,5

	 
	Мероприятия направленные на проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню станицы Новодеревянковской 
	09 0 03 10280
	 
	48,8

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 0 03 10280
	200
	48,8

	
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУК «Краеведческий музей имени Ф.А.Щербины»
	09 0 04 00000
	
	1306,8

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	09 0 04 00590
	
	1306,8

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	09 0 04 00590
	100
	1254,9

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 0 04 00590
	200
	50,9

	
	Иные бюджетные ассигнования
	09 0 04 00590
	800
	1,0

	10
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2026 годы
	10 0 00 00000
	 
	8953,0

	 
	Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие массового спорта»
	10 0 01 00000
	 
	741,4

	 
	Обеспечение выполнения функций в области физической культуры и спорта
	10 0 01 10290
	 
	741,4

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	10 0 01 10290
	100
	419,7

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 01 10290
	200
	303,7

	
	Иные бюджетные ассигнования
	10 0 01 10290
	800
	18,0

	 
	Основное мероприятие «Стадион сельского поселения»
	10 0 02 00000
	 
	78,0

	 
	Мероприятия направленные на укрепление материально-технической базы стадиона Новодеревянковского сельского поселения
	10 0 02 10310
	 
	78,0

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 02 10310
	200
	78,0

	 
	Основное мероприятия "Организация функционирования деятельности универсальной спортивной площадки"
	10 0 03 00000
	 
	59,1

	 
	Мероприятия, направленные на содержание и укрепление материально-технической базы универсальной спортивной площадки Новодеревянковского сельского поселения
	10 0 03 10300
	 
	59,1

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 03 10300
	200
	59,1

	
	Основное мероприятие "Строительство спорткомплекса"
	10 0 04 00000
	
	49,3

	
	Мероприятия по финансированию обеспечения окончательных расходов по строительству малобюджетного спортивного зала шаговой доступности по ул. Победа 28А ст. Новодеревянковской Каневского района
	10 0 04 10650
	
	49,3

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 04 10650
	200
	49,3

	
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «Спортивный комплекс «Чемпион»»
	10 0 05 00000
	
	7110,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	10 0 05 00590
	
	7110,0

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	10 0 05 00590
	100
	3190,3

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 0 05 00590
	200
	2059,4

	
	Иные бюджетные ассигнования
	10 0 05 00590
	800
	1860,3

	
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МАУ «Спортивный комплекс «Чемпион»»
	10 0 06 00000
	
	915,2

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	10 0 06 00590
	
	915,2

	
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10 0 06 00590
	600
	915,2

	11
	Муниципальная программа «Молодежь Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	11 0 00 00000
	 
	283,3

	 
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по молодежной политике»
	11 0 01 00000
	 
	283,3

	 
	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	11 0 01 10230
	 
	283,3

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11 0 01 10230
	200
	283,3

	12
	Муниципальная программа «Социальная политика Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	12 0 00 00000
	 
	3507,9

	 
	Основное мероприятие «Реализация мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан»
	12 0 01 00000
	 
	3040,0

	 
	Обеспечение выполнения мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан
	12 0 01 10390
	 
	40,0

	 
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	12 0 01 10390
	300
	40,0

	
	Мероприятия направленные на оказание мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, пострадавших при пожаре, на приобретение жилья на территории муниципального образования Каневской муниципальный район Краснодарского края
	12 0 01 10790
	
	3000,0

	
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	12 0 01 10790
	300
	3000,0

	
	Основное мероприятие «Реализация мер по прочим мероприятиям в области социальной политики»
	12 0 02 00000
	
	467,9

	
	Расходы на ритуальные услуги (в т.ч. услуги по организации поминок, транспортные услуги, связанные с захоронением военных, погибших в специальных военных операциях)
	12 0 02 10660
	
	467,9

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12 0 02 10660
	200
	467,9

	13
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 2018-2030 годы на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
	13 0 00 00000
	 
	598,0

	
	Основное мероприятие «Развитие системы благоустройства территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
	13 0 01 00000
	
	598,0

	
	Благоустройство общественной территории в границах ул. Мира, ул. Щербины в станице Новодеревянковской Каневского района Краснодарского края
	13 0 01 10780
	
	598,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	13 0 01 10780
	200
	598,0

	14
	Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2026 годы
	14 0 00 00000
	
	9,6

	
	Основное мероприятие «Профилактика проявлений экстремизма и гармонизация межнациональных отношений»
	14 0 01 00000
	
	9,6

	
	Мероприятия по профилактике проявлений экстремизма и гармонизации межнациональных отношений
	14 0 01 10140
	
	9,6

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	14 0 01 10140
	200
	9,6

	51
	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования – Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	51 0 00 00000
	 
	1724,4

	 
	Глава Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	51 1 00 00000
	 
	1724,4

	 
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	51 1 00 00190
	 
	1724,4

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	51 1 00 00190
	100
	1724,4

	52
	Обеспечение деятельности администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	52 0 00 00000
	 
	10702,2

	 
	Обеспечение функционирования администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	52 1 00 00000
	 
	7655,6

	 
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	52 1 00 00190
	 
	7655,6

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 1 00 00190
	100
	7561,7

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 1 00 00190
	200
	92,0

	 
	Иные бюджетные ассигнования
	52 1 00 00190
	800
	1,9

	 
	Образование и организация деятельности административных комиссий
	52 3 00 00000
	 
	30,0

	
	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	52 3 00 60190
	 
	30,0

	 
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 3 00 60190
	200
	30,0

	 
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 4 00 00000
	 
	657,1

	
	Проведение мобилизационных мероприятий
	52 4 00 10630
	
	235,2

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 4 00 10630
	100
	159,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 4 00 10630
	200
	76,2

	 
	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 4 00 51180
	 
	421,9

	 
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 4 00 51180
	100
	421,9

	
	Прочие обязательства муниципального образования
	52 5 00 00000
	
	2359,5

	
	Мероприятия по прочим расходам
	52 5 00 10130
	
	2359,5

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 5 00 10130
	200
	2133,1

	
	Иные бюджетные ассигнования
	52 5 00 10130
	800
	226,4

	53
	Обеспечение деятельности органов муниципального финансового контроля
	53 0 00 00000
	 
	128,0

	 
	Обеспечение функционирования органов муниципального финансового контроля
	53 1 00 00000
	 
	128,0

	 
	Осуществление полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по организации внешнего муниципального финансового контроля
	53 1 00 20010
	 
	64,0

	 
	Межбюджетные трансферты
	53 1 00 20010
	500
	64,0

	
	Осуществление полномочий внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	53 1 00 20020
	
	64,0

	
	Межбюджетные трансферты
	53 1 00 20020
	500
	64,0

	55
	Управление финансами Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	55 0 00 00000
	
	0,2

	
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение
	55 1 00 00000
	
	0,2

	
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение
	55 1 00 10370
	700
	0,2


ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

УТВЕРЖДЕНА

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 25.12.2024 года № 23

Ведомственная структура расходов бюджета Новодеревянковского 

сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края на 2025 год

тыс. рублей

	Наименование
	ВД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Новодеревянковского сельского поселения Каневского муниципального района Краснодарского края
	992
	 
	 
	 
	 
	107101,0

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00
	 
	 
	12998,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02
	 
	 
	1724,4

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования – Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	02
	51 0 00 00000
	 
	1724,4

	Глава Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	02
	51 1 00 00000
	 
	1724,4

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	51 1 00 00190
	 
	1724,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	02
	51 1 00 00190
	100
	1724,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04
	 
	 
	7655,6

	Обеспечение деятельности администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	04
	52 0 00 00000
	 
	7656,6

	Обеспечение функционирования администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	04
	52 1 00 00000
	 
	7655,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	 
	7646,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	100
	7561,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	200
	92,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	800
	1,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06
	 
	 
	128,0

	Обеспечение деятельности органов муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	53 0 00 00000
	 
	128,0

	Обеспечение функционирования органов муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	53 1 00 00000
	 
	128,0

	Осуществление полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по организации внешнего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	53 1 00 20010
	 
	64,0

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	53 1 00 20010
	500
	64,0

	Осуществление полномочий внутреннего муниципального финансового контроля сельского поселения по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	53 1 00 20020
	 
	64,0

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	53 1 00 20020
	500
	64,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	 
	 
	3490,6

	Муниципальная программа "Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением" на 2019-2026 годы
	992
	01
	13
	01 0 00 00000
	 
	475,5

	Основное мероприятие «Управление имуществом поселения»
	992
	01
	13
	01 0 01 00000
	 
	36,5

	Мероприятия в рамках управления имуществом Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	01 0 01 10020
	 
	36,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	01 0 01 10020
	200
	36,5

	Основное мероприятие «Обеспечение реализации функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления»
	992
	01
	13
	01 0 02 00000
	 
	336,0

	Мероприятия по осуществлению функций по территориальным органам общественного самоуправления
	992
	01
	13
	01 0 02 10030
	 
	336,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	01 0 02 10030
	300
	336,0

	Основное мероприятие «Организация мероприятий проводимые администрацией поселения»
	992
	01
	13
	01 0 04 00000
	 
	103,0

	Мероприятия праздничных дней, юбилейных и памятных дат, проводимых администрацией Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	01 0 04 10070
	 
	103,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	01 0 04 10070
	200
	103,0

	Муниципальная программа «Информационное общество Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	992
	01
	13
	02 0 00 00000
	 
	563,9

	Основное мероприятие «Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления»
	992
	01
	13
	02 0 01 00000
	 
	73,9

	Мероприятия по информированию населения о деятельности органов муниципальной власти на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	02 0 01 10050
	 
	73,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	02 0 01 10050
	200
	73,9

	Основное мероприятие «Обеспечение реализации информационных технологий Новодеревянковского сельского поселения»
	992
	01
	13
	02 0 02 00000
	 
	490,0

	Развитие отрасли информационных технологий и телекоммуникаций
	992
	01
	13
	02 0 02 10080
	 
	490,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	02 0 02 10080
	200
	490,0

	Муниципальная программа «Укрепление правопорядка и профилактики правонарушений на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	992
	01
	13
	03 0 00 00000
	 
	52,1

	Основное мероприятие «Противодействие незаконному обороту наркотиков»
	992
	01
	13
	03 0 02 00000
	 
	10,0

	Мероприятия по профилактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений
	992
	01
	13
	03 0 02 10100
	 
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	03 0 02 10100
	200
	10,0

	Основное мероприятие «Укрепление правопорядка и профилактика правонарушений»
	992
	01
	13
	03 0 03 00000
	 
	42,1

	Мероприятия направленные на укрепление правопорядка и профилактику правонарушений на территории Новодеревянковского сельского поселения
	992
	01
	13
	03 0 03 10800
	 
	42,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	03 0 03 10800
	200
	42,1

	Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2026 годы
	992
	01
	13
	14 0 00 00000
	
	9,6

	Основное мероприятие «Профилактика проявлений экстремизма и гармонизации межнациональных отношений»
	992
	01
	13
	14 0 01 00000
	
	9,6

	Мероприятия по профилактике проявлений экстремизма и гармонизация межнациональных отношений
	992
	01
	13
	14 0 01 10140
	
	9,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	14 0 01 10140
	200
	9,6

	Обеспечение деятельности администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	52 0 00 0000
	
	2389,5

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	13
	52 3 00 0000
	 
	30,0

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	13
	52 3 00 60190
	 
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	52 3 00 60190
	200
	30,0

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	01
	13
	52 5 00 00000
	 
	2359,5

	Мероприятия по прочим расходам
	992
	01
	13
	52 5 00 10130
	 
	2359,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	52 5 00 10130
	200
	      2133,1

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	52 5 00 10130
	800
	226,4

	Национальная оборона 
	992
	02
	00 
	 
	 
	657,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03
	 
	 
	657,1

	Обеспечение деятельности администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	02
	03
	52 0 00 00000
	 
	657,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 4 00 00000
	 
	657,1

	Проведение мобилизационных мероприятий
	992
	02
	03
	52 4 00 10630
	
	235,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	52 4 00 10630
	100
	159,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	02
	03
	52 4 00 10630
	200
	76,2

	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 4 00 51180
	 
	421,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	52 4 00 51180
	100
	421,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	 00
	 
	 
	38,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	992
	03
	10
	 
	 
	38,4

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2026 годы
	992
	03
	10
	04 0 00 00000
	 
	38,4

	Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности на территории поселения»
	992
	03
	10
	04 0 01 00000
	 
	38,4

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	03
	10
	04 0 01 10090
	 
	38,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	10
	04 0 01 10090
	200
	38,4

	Национальная экономика
	992
	04
	00 
	 
	 
	10052,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	992
	04
	05
	 
	 
	79,4

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	992
	04
	05
	05 0 00 00000
	 
	79,4

	Основное мероприятие «Осуществление отдельных мероприятий по поддержке сельскохозяйственного производства»
	992
	04
	05
	05 0 01 00000
	 
	79,4

	Борьба с опасными карантинными объектами (амброзия, азиатская, мароккская саранча, американская белая бабочка).
	992
	04
	05
	05 0 01 10330
	 
	79,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	05
	05 0 01 10330
	200
	79,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	 
	 
	9946,6

	Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства» на 2019-2026 годы
	992
	04
	09
	06 0 00 00000
	 
	9946,6

	Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения»
	992
	04
	09
	060 01 00000
	 
	9946,6

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	992
	04
	09
	060 01 9Д120
	 
	9946,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	060 01 9Д120
	 200
	9946,6

	Другие вопросы в области 

национальной экономики
	992
	04
	12
	 
	 
	26,0

	Муниципальная программа «Развитие Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в сфере землепользования» на 2019-2026 год
	992
	04
	12
	07 0 00 00000
	 
	26,0

	Основное мероприятие «Землеустройство и землепользование»
	992
	04
	12
	07 0 01 00000
	 
	26,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	07 0 01 10150
	 
	26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	12
	07 0 01 10150
	200
	26,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00
	 
	 
	52118,4

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02
	 
	 
	25139,4

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	992
	05
	02
	08 0 00 00000
	 
	25289,7

	Основное мероприятие «Развитие водоснабжения сельского поселения»
	992
	05
	02
	08 0 01 00000
	 
	25266,6

	Мероприятия по развитию водоснабжения на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	05
	02
	08 0 01 10160
	 
	1593,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	02
	08 0 01 10160
	200
	1055,1

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	992
	05
	02
	08 0 01 10160
	400
	538,8

	Мероприятия по изготовлению проектно-сметной документации по ремонту водопроводов на территории Новодеревянковского сельского поселения
	992
	05
	02
	08 0 01 10770
	
	1574,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
	992
	05
	02
	08 0 01 10770
	200
	1574,7

	Организация водоснабжения населения
	992
	05
	02
	08 0 01 S0330
	
	21947,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
	992
	05
	02
	08 0 01 S0330
	200
	21947,7

	Основное мероприятие «Развитие газоснабжения сельского поселения»
	992
	05
	02
	08 0 02 00000
	 
	23,1

	Мероприятия по развитию газоснабжения на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	05
	02
	08 0 02 10170
	 
	23,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	02
	08 0 02 10170
	200
	23,1

	Благоустройство
	992
	05
	03
	 
	
	12869,8

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	992
	05
	03
	08 0 00 00000
	 
	12271,8

	Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству территории Новодеревянковского сельского поселения»
	992
	05
	03
	08 0 03 00000
	 
	12271,8

	Мероприятия по организации уличного освещения на территории поселения
	992
	05
	03
	08 0 03 10180
	 
	2011,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	08 0 03 10180
	200
	2011,0

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	08 0 03 10200
	 
	1308,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	08 0 03 10200
	200
	1308,4

	Другие мероприятия в области благоустройства
	992
	05
	03
	08 0 03 10220
	 
	8952,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	08 0 03 10220
	200
	8942,7

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	05
	03
	08 0 03 10220
	800
	10,0

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на 2018-2030 годы на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
	992
	05
	03
	13 0 00 00000
	
	598,0

	Основное мероприятие «Развитие системы благоустройства территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
	992
	05
	03
	13 0 01 00000
	
	598,0

	Благоустройство общественной территории в границах ул. Мира, ул. Щербины в станице Новодеревянковской Каневского района Краснодарского края
	992
	05
	03
	13 0 01 10780
	
	598,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	13 0 01 10780
	
	598,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	
	
	
	14109,2

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	992
	05
	05
	08 0 00 00000
	
	14109,2

	Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству территории Новодеревянковского сельского поселения»
	992
	05
	05
	080 03 00000
	
	14109,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	05
	05
	080 03 00590
	
	14109,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	05
	05
	080 03 00590
	100
	13734,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	05
	08 0 03 00590
	200
	373,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	05
	05
	08 0 03 00590
	800
	1,8

	Образование
	992
	07
	00
	
	
	283,3

	Молодежная политика 
	992
	07
	07
	
	
	283,3

	Муниципальная программа «Молодежь Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	992
	07
	07
	11 0 00 00000
	
	283,3

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по молодежной политике»
	992
	07
	07
	11 0 01 00000
	
	283,3

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	11 0 01 10230
	
	283,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	07
	07
	11 0 01 10230
	200
	283,3

	Культура, кинематография 
	992
	08
	00
	
	
	18492,1

	Культура
	992
	08
	01
	
	
	18492,1

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2026 годы
	992
	08
	01
	09 0 00 00000
	
	18492,1

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МАУ СКЦ «Досуг» станицы Новодеревянковской»
	992
	08
	01
	09 0 01 00000
	
	17043,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	09 0 01 00590
	
	16019,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	09 0 01 00590
	600
	16019,4

	Мероприятия по осуществлению развития сферы культуры в Новодеревянковском сельском поселении
	992
	08
	01
	09 0 01 10260
	
	                  1023,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	09 0 01 10260
	600
	1023,9

	Основное мероприятие «Организация и проведение отдельных праздничных мероприятий в поселении»
	992
	08
	01
	09 0 03 00000
	 
	142,0

	Реализация мероприятий посвященных ликвидации аварии на АЭС в Чернобыле (жителям станицы Новодеревянковской принимавшим участие в ликвидации аварии)
	992
	08
	01
	09 0 03 10240
	 
	23,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	09 0 03 10240
	200
	23,7

	Мероприятия на проведение празднования Дня Победы 9 мая в Новодеревянковском сельском поселении 
	992
	08
	01
	09 0 03 10250
	 
	69,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	09 0 03 10250
	200
	69,5

	Мероприятия направленные на проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню станицы Новодеревянковской 
	992
	08
	01
	09 0 03 10280
	 
	48,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	09 0 03 10280
	200
	48,8

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУК «Краеведческий музей имени Ф.А.Щербины»
	992
	08
	01
	09 0 04 00000
	
	1306,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	09 0 04 00590
	
	1306,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	08
	01
	09 0 04 00590
	100
	1254,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	09 0 04 00590
	200
	50,9

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	08
	01
	09 0 04 00590
	800
	1,0

	Социальная политика
	992
	10
	00
	 
	 
	3507,9

	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03
	 
	 
	3040,0

	Муниципальная программа «Социальная политика Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» на 2019-2026 годы
	992
	10
	03
	12 0 00 00000
	 
	40,0

	Основное мероприятие «Реализация мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан»
	992
	10
	03
	12 0 01 00000
	 
	40,0

	Обеспечение выполнения мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан
	992
	10
	03
	12 0 01 10390
	 
	40,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	03
	12 0 01 10390
	300
	40,0

	Мероприятия направленные на оказание мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, пострадавших при пожаре, на приобретение жилья на территории муниципального образования Каневской муниципальный район Краснодарского края
	992
	10
	03
	12 0 01 10790
	 
	3 000,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	03
	12 0 01 10790
	300
	3 000,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	992
	10
	06
	
	
	467,9

	Основное мероприятие «Реализация мер по прочим мероприятиям в области социальной политики»
	992
	10
	06
	12 0 02 00000
	
	467,9

	Расходы на ритуальные услуги (в т.ч. услуги по организации поминок, транспортные услуги, связанные с захоронением военных, погибших в специальных военных операциях)
	992
	10
	06
	12 0 02 10660


	
	467,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	10
	06
	12 0 02 10660


	200
	467,9

	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00
	 
	 
	8953,0

	Массовый спорт
	992
	11
	02
	 
	 
	8953,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Новодеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2019-2026 годы
	992
	11
	02
	10 0 00 00000
	 
	8953,0

	Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие массового спорта»
	992
	11
	02
	10 0 01 00000
	 
	741,4

	Обеспечение выполнения функций в области физической культуры и спорта
	992
	11
	02
	10 0 01 10290
	 
	741,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	11
	02
	10 0 01 10290
	100
	419,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	11
	02
	10 0 01 10290
	200
	303,7

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	11
	02
	10 0 01 10290
	800
	18,0

	Основное мероприятие «Стадион сельского поселения»
	992
	11
	02
	10 0 02 00000
	 
	78,0

	Мероприятия направленные на укрепление материально-технической базы стадиона Новодеревянковского сельского поселения
	992
	11
	02
	10 0 02 10310
	 
	78,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	11
	02
	10 0 02 10310
	200
	78,0

	Основное мероприятия "Организация функционирования деятельности универсальной спортивной площадки"
	992
	11
	02
	10 0 03 00000
	 
	59,1

	Мероприятия, направленные на содержание и укрепление материально-технической базы универсальной спортивной площадки Новодеревянковского сельского поселения
	992
	11
	02
	10 0 03 10300
	 
	59,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	11
	02
	10 0 03 10300
	200
	59,1

	Основное мероприятие "Строительство спорткомплекса"
	992
	11
	02
	10 0 04 00000
	
	49,3

	Мероприятия по финансированию обеспечения окончательных расходов по строительству малобюджетного спортивного зала шаговой доступности по ул. Победа 28А ст. Новодеревянковской Каневского района
	992
	11
	02
	10 0 04 10650
	
	49,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	11
	02
	10 0 04 10650
	200
	49,3

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «Спортивный комплекс «Чемпион»»
	992
	11
	02
	10 0 05 00000
	
	7110,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	11
	02
	10 0 05 00590
	
	7110,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	11
	02
	10 0 05 00590
	100
	3190,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	11
	02
	10 0 05 00590
	200
	2059,4

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	11
	02
	10 0 05 00590
	800
	1860,3

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МАУ «Спортивный комплекс «Чемпион»»
	992
	11
	02
	10 0 06 00000
	
	915,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	11
	02
	10 0 06 00590
	
	915,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	11
	02
	10 0 06 00590
	600
	915,2

	Управление финансами Новодеревянковского сельского поселения Каневского района
	992
	13
	01
	55 0 00 00000
	
	0,2

	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение
	992
	13
	01
	55 1 00 00000
	
	0,2

	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования Новодеревянковское сельское поселение
	992
	13
	01
	55 1 00 10370
	
	0,2

	Обслуживание государственного (муниципального) долга 
	992
	13
	01
	5510010370
	700
	0,2


ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

УТВЕРЖДЕНЫ

 решением Совета 

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района

от 25.12.2024 года № 23

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения,

перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

на 2025 год

                                                                                                                 тыс. рублей

	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов 
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	- 3909,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	- 3909,8


2. Опубликовать настоящее решение в Сетевом издании «Каневская теле-студия» (kanevskaya.tv) и разместить на официальном сайте администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района по вопросам экономики и бюджета (Пальчун).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района                                     А.С. Рокотянский

Председатель Совета

Новодеревянковского сельского 

поселения Каневского района                                                                   В.И. Дахов
